
• 9 września o godz.17 spotkaliśmy się w kościele Holy 
Family na uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2016-
17. Powitaliśmy księdza Mariana Kokorzyckiego, który w 
imieniu ks.Proboszcza podziękował wszystkim za udział w 
życiu szkoły i parafii. Po błogosławieństwie  
i odśpiewaniu hymnów, Dyrektor Szkoły, Katarzyna Pawka 
serdecznie przywitała dzieci, rodziców, nauczycieli oraz 
gości i ciepłymi słowami zachęciła wszystkich do 
współpracy życząc pomyślnego roku szkolnego. Po 
uroczystym rozpoczęciu w kościele przeszliśmy do klas, 
gdzie rodzice mieli możliwość spotkać się z wychowawcą, 
zapoznać się z programem nauczania i wymogami. W tym 
roku nastąpiły radykalne zmiany w rozmieszczeniu klas 
lekcyjnych: uczniowie klas III-XI przenieśli się do klas 
znajdujących się w tylnym skrzydle szkoły. W ten sposób 
zyskaliśmy klasy przestrzenne i dostosowane do potrzeb 
uczniów. Uczniowie otrzymali w prezencie od organizacji 
patronującej szkole Polish Heritage Center-pizzę.Wszyscy  
w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok szkolny. 
W pierwszych zajęciach uczestniczyło 127 uczniów a 
obecnie w Szkole Polskiej jest 148 . 
 

• Szkoła otrzymała następujące dotacje: Marszałkowie: 
Joanna i Mirosław Kwiatek - $1000.00 (wyjazd na Paradę 
Pułaskiego), United Poles - $500.00 ( z przeznaczeniem na 
zakup podręczników). Na stronie internetowej szkoły 
zamieszczone są cztery reklamy w zakładce "Nasi 
Sponsorzy" - łączna kwota to $310.00. Bardzo dziękujemy!  

 
• 23 września odbyło się Walne Zebranie 

Rodziców. Na zebraniu wysłuchaliśmy sprawozdań , 
zapoznaliśmy się z planem pracy Dyrektora Szkoły, 
Komitetu Rodzicielskiego, Komisji Rewizyjnej i Polish 
Heritage Center. Na wiosennym Walnym Zebraniu do pracy 
w komitecie zgłosiły się: Małgorzata Gruszecki, Alina 
Działowski, Ewa Osemlak. Podczas dyskusji 16 września a 
przed zebraniem 23 osoby te zrezygnowały samodzielnie z 
pracy w komitecie. Zmiany nastąpiły też w Komisji 
Rewizyjnej gdzie w miejsce Iwony Kossowskiej weszła 
Katarzyna Soból.W zaistniałej sytuacji rodzice zadeklarowali 
pomoc i wsparcie osobom, które pozostały w komitecie. 
Zatwierdzono budżet na rok szkolny 2016-2017. 
Zaproponowana została akcja sprzedaży kalendarzy, którą 
rodzice obiecali w pełni wesprzeć. Proszę nie zapominać, że 
uczestnictwo w zebraniu jest obowiązkiem każdego rodzica. 
W związku z tym, przy opłacie za szkołę wymagany jest 
depozyt 2x $20.00 za obecność na dwóch zebraniach oraz 
$20.00 za odpracowanie dyżuru. 
Rodzicom przybyłym na pierwsze Walne Zebranie bardzo 
dziękujemy za obecność. 

• W roku szkolnym 2016-17 Komitet Rodzicielski będzie 
pracował w następującym składzie: 
Przewodnicząca:  Marta Skrzypkowski 
Zastępca:  Patrycja Kapala 

Skarbnik:  Jolanta Skrzyniarz 
Sekretarz: Ewa Milewska 
Księgowość  szkolną prowadzi  Elżbieta Borowska 
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy! 
 

• Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają 
Rodzice  Klasowi: 
3-latki: Maria Gora, Dominika Solarz-Poplawska 
4-latki: Patrycja Stolc, Anna Mokrzecki, Izabela Bakowski 
zerówka:Monika Ziobro 
klasa I:Monika Blazkow, Urszula Rodzen 
klasa II: Irena Kapuscinska, Wioletta Dudek, Monika Ziobro 
klasa III:Katarzyna Osemlak, Anna Mokrzecki 
klasa IV: Iwona Delikat, Marta Bozyn 
klasa V: Katarzyna Sobol, Ewa Osemlak 
klasa VII : Bernadeta Porebski 
klasa VIII: Dorota Kalina, Joanna Moczydlowski 
klasa IX : Anna Choinska 
klasa X: Katarzyna Lacki 
klasa XI : Agnieszka Bieniek, Malgorzata Muzyk 
język polski jako obcy: Margaret DellaSala 
Pomoc i współpraca rodziców jest bardzo cenna i dziękujemy 
za dobrą wolę.  
 
24 października miało miejsce wyjście na kręgle. W 
popołudniowym spotkaniu uczestniczyło 69 osób. Wszyscy 
mieli okazję spędzić troche wolnego czasu na rozmowie  
i dobrej zabawie. Dzieci otrzymały pizzę i napoje a koszt 
wyjścia to $513. Dziękujemy wszystkim, którzy 
zorganizowali to miłe popołudnie. 

 
• Spotkania ze znanymi polskimi osobistościami wpisały się 

na stałe do kalendarza Polskiej Szkoły Dokształcającej im. 
Aleksandra Janty-Połczyńskiego. W tym roku, 21 
października mieliśmy okazję gościć  Justynę Bolek – 
SLAVICA DANCE. Slavica dance to elementy tańca 
ludowego wykorzystane w aerobiku. Cała szkoła miała 
okazję skorzystać z ciekawej „lekcji” prowadzonej piękną 
polszczyzną a dodatkowo dającej możliwość ruchu i 
sprawdzenia swoich umiejętności. Po spotkaniu pozostały 
miłe wspomnienia a w Gdańsku, skąd przybył nasz gość, 
mieszkańcy dowiedzieli się o szkole w Lakewood. Dla wielu 
był to niezapomniany wieczór! 
 

• 30 września miało miejsce w naszej szkole spotkanie z 
Marszałkiem  Parady Pułaskiego- Państwem Joanną i 
Mirosławem Kwiatek i Miss Polonia- Victorią Lebioda. 
Tegoroczni Marszałkowie to oddani 
 i pełni zapału rodzice uczniów naszej Szkoły, nauczyciel 
klasy I i prezes organizacji patronującej szkole Polish 
Heritage Center. Państwo Kwiatek znani są w naszym 
środowisku nie tylko z działalności na rzecz szkoły ale 
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przede wszystkim Polskiej Wspólnoty Katolickiej przy 
parafii St.Mary of the Lake. 
 Natomiast Miss – Victoria Lebioda to uczennica klasy 
maturalnej, która jest dumna ze swojego pochodzenia. 
Podczas piątkowego spotkania wszyscy uczniowie otrzymali 
pamiątkowe upominki oraz zafundowaną przez Marszałków 
pizzę i smaczne pączki. Dziękujemy.  Cieszymy się, że nasze 
środowisko ma w swoich szeregach wielu społeczników . 
 

• Parada Pułaskiego w Nowym Jorku to dzień, w którym 
tysiące młodych Polaków, polonijnych organizacji, szkół, 
parafii oraz przedstawicieli lokalnych władz maszeruje 5 
Aleją, aby z dumą, wspólnie zamanifestować swoją 
przynależność do narodu polskiego. Piąta Aleja 2 
października, 2016 po raz kolejny była biało-czerwona! A 
wszystko za sprawą 79 Parady Pułaskiego .  Uśmiechnięci 
przemierzaliśmy Piątą Aleją wraz z 
Marszałkami –  Państwem Joanną i Mirosławem Kwiatek 
oraz Miss Polonia – Victorią Lebiodą, manifestując naszą 
polskość. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, a 
w szczególności Marszałkom z lat poprzednich za to, że po 
raz kolejny reprezentowali Polską Szkołę z Lakewood oraz 
Ocean County. Zachęcamy Państwa do udziału w paradach i 
poprzez to uczenie swoich dzieci szacunku i miłości do 
polskości.  Komitet Rodzicielski kieruje serdeczne 
podziękowanie do pana Mirosława Kwiatek za użyczenie 
samochodu, Andrzeja Citkowicza i Dariusza 
Wądołowskiego. Możecie Państwo obejrzeć galerie zdjęć z 
Parady Pułaskiego na stronie internetowej 
Szkoły.  Zobaczycie tam uśmiechnięte twarze dzieci, które 
najczęściej rodziły się tutaj - w Ameryce, a tak dumnie w 
rytm „polskości”maszerowali. Po powrocie do Lakewood 
Państwo Kwiatek zaprosili wszystkich na przyjęcie –obiad. 
Mieliśmy okazje aby kontynuować radość manifestacji. 
Jeszcze raz dziękujemy Państwu za kolejną paradę w pełnym 
tego wymiarze. 
 

• W trakcie wakacji nawiązała z nami kontakt Szkoła 
Podstawowa z Wrocławia , której uczniowie zainteresowani 
byli korespondencją z naszymi uczniami.  Nauczyciel klasy 
III Anna Piterow podjęła się trudu wymiany listownej wraz z 
uczniami . Efektem tego była wizyta we wrocławskiej 
placówce na początku października. O przekazanych 
niespodziankach i swoich wrażeniach opowiedziała nam 
podczas pasowania. Uczniowie zainteresowani wymianą 
korespondencji proszeni są o kontakt z Panią Anią. 
 

• 2 października wdowa po patronie naszej szkoły Pani 
Walentyna Janta – Połczyńska otrzymała wybitne 
wyróżnienie: Nagrodę Orła Karskiego. Jest nam niezmiernie 
miło, że Pani Wala została doceniona i jest ciągle z nami. 
 

• Na Balu z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, który 
odbył się dnia 8 października, 2016 w Manville NJ 
wyróżniono i nagrodzono wielu dyrektorów, nauczycieli, 

rodziców i działaczy związanych z polonijnym szkolnictwem 
na Wschodnim Wybrzeżu. Prezes Centrali Polskich Szkół 
Dokształcających – dr Dorota Andraka wręczając nagrody 
podziękowała wyróżnionym osobom za ich pracę 
 i zaangażowanie na rzecz polskiej oświaty w USA. W gronie 
wyróżnionych dyrektorów znalazła się Katarzyna Pawka – 
Dyrektor naszej Szkoły. Za pracę dydaktyczną wyróżnione 
zostały  nauczycielki : Lucyna Wadych-Ketley i  Anna 
Szymańska. Za pracę społeczną wyróżnieni zostali rodzice: 
Anna i Mariusz Ciodyk oraz Iwona Kossowski. Dziękując za 
ogrom pracy i wielkie serce wielokrotnie podkreślano 
znaczenie szkoły polonijnej i rolę nauczyciela i rodzica w 
kształtowaniu młodego pokolenia. 
 

• Sprzedaż pizzy będzie prowadzona raz w miesiącu. W 
miesiącu październiku  dochód wyniósł $163.33. Uczniowie 
mogli zakupić pyszną przekąskę.  Do wyboru były dwa 
zestawy: 
- pizza, napój, fruit snack, potato chips       - $4.00  
- kawałek pizzy                                            - $2.50 
Do wyboru woda lub napój. Cały dochód ze sprzedaży jest 
przeznaczony na potrzeby naszej Szkoły. Kolejna sprzedaż 
pizzy już 18 listopada ! Zachęcamy bardzo serdecznie 
rodziców oraz uczniów do wsparcia tej akcji dochodowej. 
Kierujemy też prośbę do rodziców przedszkolaków,  
prosimy przekazywać pieniądze wraz z informacją co 
dziecko zakupuje. To bardzo ważne, by sprawnie i szybko 
dzieci dostały ciepły posiłek. 
 

• 14 października Polska Szkoła Dokształcająca im. 
Aleksandra Janty-Połczyńskiego w Lakewood spotkała się na 
uroczystym apelu szkolnym poświęconym Pasowaniu 
Pierwszoklasistów. Ten piątek był wyjątkowym dniem w 
naszej szkole.11 dziewczynek i 5 chłopców z klasy I zostało 
przyjętych do grona uczniów Polskiej Szkoły w Lakewood. 
Świadkami ślubowania i pasowania  byli  obecni na 
uroczystości rodzice , zaproszeni goście, nauczyciele oraz 
wszyscy uczniowie naszej Szkoły.  
Część artystyczną w wykonaniu klasy I nagrodzono brawami 
a także upominkiem, którym w tym roku był 
ELEMENTARZ. 
Na zakończenie uroczystości uczniowie klasy VI wystąpili z  
programem pełnym humoru, który dedykowali 
nauczycielom. Wszystkiego najlepszego drodzy pedagodzy ! 

 
• 14 października gościliśmy w naszej szkole Iwonę Karpetę 

CEO United Poles Credit Union. Wizyta ta miała 
specyficzny charakter ponieważ dedykowana była uczniom, 
ich poczynaniom w dziedzinie oszczędności. Pani Iwona 
nagrodziła upominkami wszystkich uczniów klas III-XI. 
Było to bardzo motywujące spotkanie nie tylko dla uczniów 
ale także dla nauczycieli. 
 

• 28 października gościem w naszej szkole była Miss Michele 
McCue z diecezji Trenton, która jest dyrektorem 



angielskiego CCD. Nasz gość był zachwycony programem, 
który oferujemy uczniom oraz jego różnorodnością. 

 
• 11 listopada - Święto Niepodległości uczcimy w naszej 

Szkole uroczystym apelem, który odbędzie się  18 listopada . 
To znaczące święto w historii Polski przybliżą nam 
uczniowie klasy V pod kierunkiem nauczycielki Lili 
Podolańczuk. Będzie  to również dzień, kiedy podziękujemy 
 wszystkim weteranom wojennym. Ze swoim programem 
dzieci wystąpią również  w niedzielę, 13 listopada na mszy 
świętej. 
  

• Chętne dzieci, które w poniedziałki chciałyby pobawić się w 
teatr i zagrać w przedstawieniu dla babć i dziadków 
prosimy o zgłoszenie się do pani Ani Szymańskiej. Na 
stronie szkolnej są umieszczone terminy spotkań. 

 
• W tym roku szkolnym planujemy dwie zabawy dla 

dorosłych: 
5 listopada - zabawa andrzejkowa będzie 
przygotowana przez rodziców: przedszkole 3-latki, 
zerowka, klasy: IV,V, VI, VII,IX, XI, język polski jako 
obcy. 
25 lutego  zabawa karnawałowa: odpowiedzialni za pomoc 
w przygotowaniu będą rodzice klas: 4-latki, klasy: I,II, III,  
VIII, X . 
Zachęcamy Państwa do uczestnictwa w szkolnych zabawach. 
Dochód z zabaw jest przeznaczony na organizowanie imprez 
i wycieczek dla uczniów naszej 
Szkoły. Zachęcamy Państwa do wspierania tego celu. 
Dochód z zabawy jesiennej wyniósł $4826 a bawiło się 128 
osób. Rodzice w/w klas przygotowali nagrody na loterię, z 
której zebrano $877.Rodzice, którzy nie mogli zaangażować 
się w przygotowanie zabawy przekazali $455. Dzięki 
wysiłkowi wszystkich rodziców pod przewodnictwem 
komitetu mogliśmy miło i przyjemnie spędzić czas. 
Serdecznie dziękujemy ! 
 

• Komitet Rodzicielski kieruje prośbę o pomoc do Mam 
Klasowych oraz 
Rodziców w przygotowywaniu imprez 
szkolnych. Zachęcamy też Państwa do kupowania biletów na 
szkolne zabawy. Przypominamy, że dochód z zabaw jest 
przeznaczony na organizowanie imprez i  wycieczek dla 
uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do wsparcia 
tego celu i dobrej zabawy wspólnie z innymi rodzicami. 
Jolanta Skrzyniarz prowadzi akcje sprzedaży kalendarzy, 
które mają być pamiątką dla rodziców i rodzin uczniów 
szkoły. Jesteśmy pewni, że wesprzecie Państwo inicjatywę i 
zakupicie przynajmniej 2 kalendarze. Szczegóły w 
najbliższym czasie. 
  

• Jeśli potrzebują Państwo opiekę dla swoich pociech to 
pomocą służą uczniowie naszej Szkoły:  

 
 

Aimee Kossowski: 732 881 7563 
Caroline Kolbusz 732 804 0329 
Maja Zaniewski 732 272 3594 
Veronika Spiewak 848 459 9186 
Veronica Warchol 848 459 9758 
Marta Pawka 908 910 0215 
Iga Kozikowska 732 779 8214 
Maksymilian Gruszecki 732 364 1663 
Mateusz Wolak 848 218 8011 
Victoria Lebioda 732 354 2169 
Aleksander Skrzyniarz 908 930 5150 
Natalia Stasik 732 779 0729 
Victoria Pawłowska 732 678 8930 
 

• 20 listopada w Clark odbędzie się egzamin Regents-Lote. 
W tym roku przystąpi do niego sześciu uczniów. Są to: Marta 
Pawka, Patryk Delikat, Oliver Krzywonos, Jakub Lacki, 
Mattew Stasik, Mateusz Wolak.  Życzymy powodzenia. 
 

• 19 listopada zaplanowaliśmy wycieczkę Liberty Science 
Center w Jersey City. Informacje odnośnie wyjazdu znajdują 
się na stronie. 
 

• 17 grudnia zapraszamy wszystkich na   Jasełka. 
Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie z Wigilią. 
Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą wszyscy 
rodzice naszej Szkoły a scenografie i dekoracje przygotuje 
Agnieszka Bator, muzyka- Sławomir Bator natomiast 
reżyseruje dyrekcja szkoły. Komitet Rodzicielki ufunduje 
paczki dla dzieci szkolnych. Koszt paczki dla dzieci spoza 
szkoły wynosi - $12.00. Będzie też można nabyć stroiki 
świąteczne. 
 

• 18 grudnia odbędzie się Kiermasz Świąteczny. Dochód 
przeznaczony jest po 
50% na parafię oraz naszą Szkołę. Dużą popularnością 
cieszyły się produkty własnoręcznie wykonane przez 
uczniów, dlatego już dziś zachęcamy do wykonania 
świątecznych, niepowtarzalnych pamiątek. Chętnie 
kupowane są nasze wypieki! 
 

• Dyżury rodziców: 
listopad 2016 

18 p.Koluch, p.Klosowski, p.Rusin 
grudzień 2016 

  2 p.Rodzen, p.Spiewak, p.Baran 
  9 p.Moczydlowska, p.Szewczyk, p.Stasik 
16 p.Podkalicki, p.Staniaszek, p.Paluszek   

styczeń 2017 
  6 p.Osemlak, p.Mokrzecki 
13 p.Dudek, p.Gould, p.Talalaj 
20 p.Kapuscinski, p.Gora, p.Stolc 
27 p.Porebski, p.Orr, p.Jaszcz 

luty 2017 
  3 p.Kolbusz, p.Dudek, p.Wroblewski 
10 p.Muzyk, p.Bieniek, p.Skrzyniarz 



17 p.Berg, p.Gromadzka, p.Wolak 
 
marzec 2017 

  3 p.Gromadzka, p.Bukala, p.Sawicki 
10 p.Ropel, p.Solarz, p.Torba  
17 p.Krajewski, p.Lebioda 
24 p.Fronc, p.Kossowski 
31 p.Ziobro, p.Kapala 

kwiecień 2017 
  7 p.Bakowski, p.Blazkow 
21 p.Bozyn, p.Ciodyk 
28 p.Gorski, p.Gerke 

maj 2017 
  5 p.Kolbusz , p.Gruszecki 
12 p.Kuder, p.Lacki, p.Lesniak 
19 p.Rapciewicz 
    
Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie 
zmiany z panią Jolantą Skrzyniarz tel kom 908 930 5150 
albo dyzury@lakewoodpolishschool.com 
 

• W obu oddziałach przedszkola, zerówce i w klasach 
młodszych pomaga młodzież - absolwenci naszej Szkoły. 
Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe wieczory 
spędzone na zabawie i pracy z małymi, wdzięcznymi 
przyjaciółmi. 
 

• W tym roku szkolnym United Poles FCU z Perth Amboy 
ufunduje nagrody dla najlepszych uczniów na zakończenie 
półrocza i na koniec roku. Dziękujemy! 

 
• W  piątek 18 listopada o godz 5.30 w community center 

prowadzona jest  nauka ESL czyli English Second Language. 
Jest to program przygotowany dla rodziców, którzy chcą 
udoskonalić swój język . Spotkania te są otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych a prowadzi je Anna 
Maciejewska . 

 
• Na szkolnej stronie są też umieszczone informacje dotyczące 

nauki języka polskiego dla dorosłych, koordynatorem tego 
programu jest Iwona Kossowski. Grupa”uczniów” 
intensywnie pracuje kolejny rok osiągając coraz lepsze 
wyniki i angażując się w życie naszej szkoły. 

 
• Od kilku lat mamy „Bibliotekę”, której księgozbiorem 

opiekuje się Anna Szymańska. Rodzice zainteresowani 
wypożyczeniem danej pozycji proszeni są o kontakt. 

 
• Konkurs matematyczny Kangur - serdecznie zapraszamy 

wszystkie dzieci od klasy pierwszej do licealnej do wzięcia 
udziału. Konkurs odbędzie się 16 marca 2017 roku 
(czwartek) o godzinie 6 po południu w budynku Holy Family 
School( kafeteria)  Rejestracja trwa do 15 grudnia 2016. 
Zarejestrować należy się na stronie www.mathkangaroo.org . 
Więcej informacji udziela Iwona Delikat tel.732-9152012 lub 

delikatiwona@gmail.com. Zachęcamy wszystkich uczniów 
do zmierzenia się z testem i sprawdzenia swoich wiadomości 
dla porównania z wszystkimi „matematykami” z całego 
świata. 

 
• Pragniemy przypomnieć, że na wypadek złej pogody 

będziemy Państwa informować  telefonicznie lub 
elektronicznie. Prosimy zawsze przed wyjazdem do szkoły 
sprawdzić stronę startową i aktualności. 

 
• Czekamy na współracę i zaangażowanie ze strony 

wszystkich rodziców. Aktywność nas wszystkich pomoże w 
rozwoju i kształtowaniu naszej Szkoły. Pragniemy, aby była 
ona miejscem, gdzie kwitnie polska kultura, polski język i 
polskie tradycje ale przede wszystkim  miejscem, w którym 
każdy znajdzie coś dla siebie, coś co przyniesie mu radość i 
odrobine zadumy nad tym, co tkwi głęboko w naszym sercu. 

 
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" rozpoczął kolejny 

rok działalności.W tym roku zajęcia odbywają się w środy 
wieczorem.. W  zespole tańczą : Daniel i Julia Ciodyk, 
Natalia i Sebastian Rapciewicz, , Anna i Beata Wolak,Natalia 
Bator, Olivia i Adrian Stolarczyk, Antoni Szymański, Nicole 
Delikat,Jakub Michalik, Emily Małyszko, Ella i James 
Ketley, Scarlet Ziobro.Podczas wakacji tancerze wystąpili w 
Clark . Spotykając się w środy Maki pracują nad nowym 
układem, który wkrótce Państwu zaprezentują. Życzymy 
młodym talentom niegasnącego zapału a choreografowi 
Robertowi Michalikowi niespożytej energii. 

 
• Wielkim wyróżnieniem dla szkolnictwa polonijnego jest 

nominacja dr Doroty Andraki – Prezesa Centrali Polskich 
Szkół Dokształcających na Marszałka 80 Parady Pułaskiego 
2017. Życzymy sobie nawzajem aby tradycja świętowania 
POLSKOŚCI w pierwszą niedzielę października była 
kultywowana. Wszystko to jest możliwe dzięki naszemu 
czynnemu zaangażowaniu.  

 
W nowym roku szkolnym życzymy uczniom pogłębiania 
wiedzy o Polsce, Rodzicom zadowolenia ze swoich pociech a 
nam wszystkim owocnej pracy dla dobra naszej Szkoły, 
Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski
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